



WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

INFORMACJA

Wójt Gminy Smołdzino informuje, że w ramach konkursu pn. „**Aktywne Sołectwo Pomorskie**” - dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich, Sejmik Województwa Pomorskiego Uchwałą Nr 486/XLV/18 z dnia 23 kwietnia 2018 r. przyznał Gminie Smołdzino dotację w wysokości **10 000,00 zł** na zadanie pn. „*Zagospodarowanie terenu przy Świetlicy Środowiskowej w miejscowości Żelazo i utworzenie miejsca integracji społecznej mieszkańców*”. Wkład Gminy Smołdzino w realizację projektu to kwota 5 000,00 zł. Całość zadania wyniesie 15 000,00 zł.

W ramach realizowanego przedsięwzięcia przy Świetlicy Środowiskowej w miejscowości Żelazo utworzone zostanie miejsce integracji społecznej mieszkańców. W ramach pozyskanych środków powstanie murowane palenisko/grill oraz ławki, drewniane wiaty wraz z miejscami siedzącymi. Zakupione zostaną również lampy solarne oraz stojak na rowery. Przedsięwzięcie pozwoli na utworzenie wspólnej lokalnej przestrzeni, która będzie miejscem spotkań mieszkańców Gminy Smołdzino, Sołectwa Żelazo jak i turystów odwiedzających tereny gminy. Miejsce to będzie również służyło do organizowania imprez i wydarzeń kulturalnych. Część prac w ramach powyższego projektu realizowana będzie w postaci nieodpłatnego wkładu własnego pracy mieszkańców Sołectwa Żelazo.

Zgodnie z Uchwałą Nr 486/XLV/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. Sejmiku Województwa Pomorskiego główną ideą przedsięwzięcia „Aktywne Sołectwo Pomorskie” jest wspieranie rozwoju demokracji lokalnej i społeczeństwa obywatelskiego. Wspólne inicjatywy realizowane na obszarach wiejskich województwa pomorskiego nie tylko wzmacniają tożsamość i integrację lokalną, ale w dużej mierze służą poprawie ładu przestrzennego i podniesieniu atrakcyjności tych obszarów. Powyższe działanie służy realizacji Celu strategicznego 2 - „Aktywni Mieszkańcy”, celu operacyjnego 2.2.- „Wysoki poziom kapitału społecznego” Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego, poprzez integrację i aktywizację społeczności wiejskich, tak aby współdziałali oni na rzecz rozwoju wspólnoty regionalnej i społeczności lokalnych.